

عزم وزارت خارجه در حمایت از بخش خصوصی

گروه سیاسی: نخستین نشست هم اندیشی وزارت امور خارجه و مسئولین اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار شد. به گزارش اسکناس به نقل از ایسنا، نخستین نشست هم اندیشی وزارت امور خارجه و اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران بمدار ظهر روز دوشنبه ۱۵ شهریوربه میزبانی...



تیتترهای مهم

افزایش صادرات فولاد باوجود اپیدمی کرونا

۶

بحران مهاجرت پرستاران در پیک پنجم کرونا

گروه اقتصاد اجتماعی: رئیس هیئت مدیره نظام پرستاری تهران با اشاره به افزایش مهاجرت پرستاران در ابتدای اپیدمی کرونا گفت: کمبود پرستار باعث افت کیفیت ارائه خدمات و به تبع آن افزایش میزان مرگ و میر بیماران می شود. به گزارش اسکناس، دکتر آرمین زارعیان درباره...



تلاش اوپک پلاس برای حفظ قیمت نفت تا سقف ۷۵ دلار

۴

قاچاق ۲.۵ میلیارد دلاری لوازم خانگی به کشور

۶

توزیع نامناسب علت گر انفروشی گوشت قرمز

۸

بررسی های «اسکناس» نشان می دهد؛

فشار نظام مالیاتی روی دوش تولید

نیز به حداقل خواهد رسید. براساس این گزارش، توسعه نظام مالیاتی یکی از شاخصه های اقتصاد توسعه یافته است به طوری که در بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکا عمده درآمدها از طریق مالیات ستانی...

اقتصاد در نظر گرفته شده است. به گزارش «اسکناس»، به نظر میرسد با کاهش مالیات بخش تولید، عمالان اقتصادی با انگیزه متفاوت در صحنه جنگ اقتصادی نقش آفرینی خواهند کرد و به این ترتیب با رشد اقتصادی، اثر تحریم های ظالمانه

گروه اقتصاد کلان: یکی از مهمترین وعده های دولت آیت الله رئیسی، رسیدگی به وضعیت نابسمان بخش مولد اقتصاد یعنی فعالیت های تولیدی است و بر همین اساس مسئله کاهش مالیات بخش تولید به عنوان یکی از محورهای اساسی وزارت

رئیس در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تاکید کرد

ضرورت داخلی کردن تولید کالاها

رویکرد دستگاه ها از واردات محوری به صادرات محوری اصلاح شود



راهکار جایگزین سیاست ارز ترجیحی

■ مهدی طغیان

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس



در مرحله اول باید بدانید که سیاست ارز ترجیحی زمانی در کشورهای مختلف اتخاذ می شود که شاهد جهش قیمت ارزی در آن کشور هستیم. جهش قیمت ارزی سبب خواهد شد که واردات کالا برای واردکنندگان به مراتب گران تر تمام شود و در نتیجه کالا با قیمت بسیار بالاتری از حذ واقعی خود به دست مصرف کنندگان برسد. دولت های مختلف برای جلوگیری از این مساله و تأمین حقوق مصرف کننده و ایجاد نوعی ضربه گیر برای جامعه، از سیاست ارز ترجیحی استفاده می کنند. در حقیقت سیاست ارز ترجیحی زمانی در کشورهای مختلف اتخاذ می شود که دولت قصد دارد جلوی افزایش قیمت کالا های مصرفی مردم را بگیرد...

■ ادامه در همین صفحه

آسیب به مخازن غرب کارون با برداشتهای عراق

■ علی بختیار

ناظر سابق شورای عالی انرژی در مجلس



درباره توسعه میادین نفتی عراق با همکاری شرکت های بین المللی و تأثیر آن بر موضوع بازار و صادرات ایران اخبار عراق قراردادی را در جنوب بصره با توتال فرانسه امضا کرده، قبل از آن نیز قراردادهایی با دیگر شرکت های بزرگ جهان برای توسعه میادین نفتی خود منعقد کرده است، مسئله این است که برخی از قراردادهای در کشورهای همسایه در حوزه میادین مشترک تأثیر بسزایی دارد، مثلاً قراردادهایی که در میادین مشترک با غرب کارون به امضا می رسد برای ما اهمیت بالایی دارد. ما باید بتوانیم ظرفیت یک میلیون بشکه ای در غرب کارون ایجاد کنیم، واقعیت این است که در میادین ما نیز باید سرمایه گذاری جدی شده و شرکت های صاحب سرمایه و دانش بین المللی...

■ ادامه در همین صفحه

راهکار جایگزین سیاست ارز ترجیحی

■ ادامه از همین صفحه

کنترل قیمت اقلام مصرفی مردم در کشور نباشد. قیمت مرغ در بازار آزاد به خوبی نشان دهنده شکست این سیاست ارزی بوده است. دولت با همه ادعاهایش نتوانست بازار ۴۲۰۰ تومانی جلوی افزایش قیمت ها را بگیرد. متأسفانه دولت به رغم تمام ادعاها و جار و جنجال های خود در آن زمان نه تنها نتوانست با تداوم سیاست ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی مقابل روند افزایش قیمت کالاهای وارداتی بایستد بلکه موجبات هدر رفت سرمایه های کشور را هم فراهم آورد و وضعیت امروز جامعه را رقم زد که همگی شاهد افزایش قیمتی افسار گسیخته از یک سو و آشفته گی بازار از سوی دیگر هستیم. با اتخاذ سیاست ارز ترجیحی در یک کشور، قیمت ارز در آن کشور ۲ تری خواهد شد و این نقطه، آغاز ایجاد رانت در اقتصاد است. برخی در این میان از لزوم کنترل زنجیره برای جلوگیری از ایجاد رانت سخن می گویند ولی واقعیت آن است که کنترل کل زنجیره با چندین هزار فردی که در آن دخیل هستند عملاً امری ناممکن است؛ بنابراین این رانت رفته رفته افزایش پیدا خواهد کرد و اتفاقاً به همین دلیل بود که ما در مجلس خواهان حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی بودیم ولی دولت قبول نکرد. علاوه بر ایجاد فساد چند ده هزار میلیارد تومانی در نتیجه اتخاذ سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی در دولت دوازدهم، ما شاهد هدر رفت بسیار زیاد منابع ارزی کشور نیز بودیم. تلخ تر اینکه هدف نهایی یعنی رساندن کالاها با قیمت مناسب تر به مردم هم محقق نشد تا این سیاست عملاً سیاستی شکل خورده محسوب شود. در کشورهای پیشرفته به جای اتخاذ سیاست ارز ترجیحی راهکاری بدیل وجود دارد. در کشورهای پیشرفته به جای آنکه ارز ترجیحی را به اول زنجیره واردات ترجیح دهند و به نوعی کالا را از ران کنند، این پارانه را به آخر زنجیره ارائه می کنند. کالای وارداتی ندارند ولی مابه تفاوت قیمت را به شکل پارانه به اقسار مختلف جامعه ارائه می کنند. درباره روش های اجرای این سیاست نیز این روش در ۲ نوع قابل انجام است. یک روش همان سیستم کالا برگی است که طرحش در مجلس مدتی است که در دست بررسی قرار گرفته است. یک روش دیگر هم همان هدفمندی پارانه هاست که به میزان پارانه نقدی پرداخت خانوارها مبلغی برای تأمین حداقل های معیشتی آنان پرداخت می شود. زمانی که یک سیاست در کشور به طور ناقص اجرا شود، مردم دیگر به آن سیاست اعتماد نخواهند کرد و این یک واقعیت است. سیاست پارانه نقدی در ایران نه تنها به طور ناقص اجرا شد بلکه نرخ ها هم متناسب با تورم افزایش پیدا نکرد و پارانه نقدی نیز مبلغی ثابت باقی ماند. هر دقت منابع در حقیقت به معنای همان توزیع رانت میان برخی اقسار خاص است که از آن در مسیری که منافع شخصی شان ایجاب می کند، استفاده می کنند. رانت به این معناست که من داشته باشم ولی شما نداشته باشید. شیوه ایجاد این رانت در سیاست ارز ترجیحی هم به این شکل است که هر کسی که توانست مجوز دریافت ارز ترجیحی را اخذ کند و اصطلاحاً وارد زنجیره شد، از این رانت بهره مند شده و پورسانتش را می گیرد و کسی هم که توان دریافت مجوز را ندارد، از این زنجیره و پورسانت محروم می ماند.

... و اجازه ایراد آسیب بیشتر به اقسار مختلف جامعه به ویژه دهک های پایین در آمدی را ندهد. دولت هادر چنین زمانی به استفاده از سیاست ارز ترجیحی روی می آورد. سال ۹۷ تجربه سیاست ارز ترجیحی در ایران بار دیگر تکرار شد و در حقیقت دولت قبل اعلام کرد که من کاری به قیمت ارز در بازار آزاد ندارم و ارز را با قیمتی مشخص برای واردات کالاهای مشخص در اختیار وارد کنندگان قرار می دهم تا قیمت این اقلام مصرفی در بازار افزایش پیدا نکنند. در این میان باید تأکید کرد که ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی تنها از چند نرخی نبود که در تاریخ اقتصاد ایران مورد استفاده قرار گرفته است. در دولت تحت مدیریت احمدی نژاد هم ارز ترجیحی ۲۲۴۴ تومانی در اختیار برخی وارد کنندگان قرار گرفت اما با توجه به مفاسد آن به طور کامل حذف شد و ارز تک نرخی شد. در دهه های شصت و هفتاد هم این سیاست از سوی دولت های وقت اتخاذ شده بود. مساله اصلی امروز ایران آن نیست که سیاست ارز ترجیحی در اقتصاد ایران وجود دارد یا خیر بلکه مساله اصلی آن است که این سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی به هدف اصلی خود، یعنی رساندن کالاهای اساسی وارداتی با قیمتی مناسب و کمتر از بازار آزاد به دست مصرف کنندگان رسیده است یا خیر. ما در مجلس شورای اسلامی سال گذشته تلاش کردیم سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی را کنار بگذاریم ولی دولت مقاومت کرد و زیر بار این مساله نرفت و خاطراتان هست که معاون اول وقت رئیس جمهوری، نامه ای در همین زمینه به رهبری نوشت و ایشان نیز به مجلس در همین راستا توصیه ای کردند. دولت آن زمان اصرار داشت که سیاست ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی در کشور ادامه پیدا کند و همچنان به ۲۵۰ قلم کالای اساسی وارداتی این ارز پرداخت شود ولی خودشان در ادامه به ۲۵ قلم کالا رسیدند و بعد از آن نیز، ۲۰ قلم را حذف کردند و فقط ۵ قلم کالا باقی ماند که ارز ۴۲۰۰ تومانی برای وارداتشان پرداخت می شود. نکته حائز اهمیت در این میان آن است که همچنان و به رغم آنکه ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات ۵ قلم کالای اساسی پرداخت می شود، نه تنها قیمت این اقلام در بازار با نرخ آزاد به دست مصرف کننده می رسد و تلاطم قیمتی و آشفته گی قابل توجهی در بازار ایجاد کرده است بلکه همین آشفته گی در روند تأمین کالاها نیز وجود دارد و موجبات نارضایتی مردم را فراهم کرده است. در خصوص چرایی اصرار دولت بر تداوم این سیاست شکست خورده اقتصادی در ایران، دولت دوازدهم معتقد بود اگر سیاست ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی از بودجه حذف شود، ما در برهه پایانی اسفند ۹۹ و برهه آغازین فروردین ۱۴۰۰ شاهد افزایش قیمت همین ۵ قلم کالای اساسی در بازار خواهیم بود و در نتیجه آن قیمت سایر اقلام مصرفی مردم هم افزایش پیدا خواهد کرد. در پاسخ به این سوال که جهش قیمت این کالاها در صورت حذف ارز ترجیحی بیشتر از حد فعلی بود یا خیر، بیشتر نبود و اتفاقاً ما هم در مجلس با شما هم نظر بودیم ولی خب شاهد بودید که جهانگیری به عنوان معاون اول رئیس جمهوری در همین زمینه چه نامه ای به رهبری نوشت و در نهایت مجلس در آن زمان عملاً تن به خواسته دولت داد تا حداقل بهانه ای برای

دولت آقای رئیسی اشتباهات دولت های دیگر را انجام ندهد

اساسی اقتصادی مردم است، تصریح کرد: بالاخره امروز مردم در حوزه رفاه، معیشت و مسائل مربوط به حوزه اشتغال، سرمایه گذاری و مخصوصاً تورم مشکلات عدیده ای دارند. یکی دیگر از موارد بروز کراسی زاید اداری در پرداختن به مسائل سرمایه گذاری و همکاری در بحث مربوط به توسعه و آبادانی و همچنین بحث عدالت اجتماعی در ساختار اقتصادی است که توقع داریم دولت آقای رئیسی اشتباهات دولت های دیگر را انجام ندهد و توقع داریم که هر چه منابع از هر محل و ردیفی می آید عادلانه بین مردم و به صورت فوق العاده بین دهک های پایین توزیع شود. نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: اینها موارد و اولویت هایی است که باید کابینه به آن پردازد نه چیزهای دیگری که خودشان می خواهند.

یک نماینده مجلس:

بایبند باشند، گفت: وقتی آقای رئیسی فرمودند که بحث مبارزه با فساد، فسادستیزی، مردم مداری و کارآمدی دستور کار این دولت باید باشد که البته مطالبه مردم هم هست، وزرا هم باید به آن پایبند باشند. نماینده مردم ساری افزود: نکته بعدی این است که مجلس تعارفی با وزرا ندارد. بابایی کارنامی خاطرنشان کرد: کابینه محترم در بکارگیری نیروهای انسانی در سطح معاونین و مدیران کل، عدالت و توازن منطقه ای را رعایت کند و اینگونه نباشد که وزیری که بر سر وزارتخانه ای رفته، باند و گروه منطقه و رفقای حزب خود و باندبازی را در سیستم آن دستگاه قرار دهد که این مساله اصلاً قابل قبول نیست؛ چرا که وزارتخانه هایی که می خواهند کارآمد باشند باید از ظرفیت همه نیروهای کارآمد ایران استفاده کنشوی با اشاره به اینکه نکته بعدی اولویت های

گروه سیاسی: نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: توقع داریم دولت آقای رئیسی اشتباهات دولت های دیگر را انجام ندهد و منابع عادلانه بین مردم و به صورت فوق العاده بین دهک های پایین توزیع شود. علی بابایی کارنامی در گفت و گو با ایسنا، در خصوص انتظارات از وزرای دولت سیزدهم عنوان کرد: توقع داریم وزرای دولت آقای رئیسی در سه مقوله کارشان را انجام دهند. اولین نکته تعامل جدی با مجلس شورای اسلامی است؛ وقتی می گوئیم مجلس، منظور تک تک نمایندگان به علاوه کلیت نمایندگان است چه در بحث قانونگذاری و اولویت های رسیدگی به امورات مردم و چه در بحث های حوزه انتخابیه شهرشان های مختلفی با تأکید بر اینکه وزرا باید به مردم، شعارها و گفتنن آقای رئیسی

طالبان در افغانستان برای همسایگانش چه معنی دارد؟

"پیروزی کامل طالبان در افغانستان پیامدهای مهمی برای همسایگان افغانستان و منطقه گسترده تری در پی دارد چون کشورها ضمن رقابت برای اعمال نفوذ در این کشور، خود را برای بی ثباتی احتمالی، جریان پناهندگان و تهدید پناگاه امن ترور بیست ها آماده می کنند." به گزارش ایسنا، مایکل کوگلمان از مرکز ترولسون برای پایگاه خبری آکسیوس در تحلیلی می نویسد: این روند پیش آمده در افغانستان به صورت کلی از یک طرف یک پیروزی استراتژیک برای پاکستان است که به طالبان و رهبران آن که در این کشور پناه گرفته اند، کمک کرده و از طرف دیگر، یک شکست برای هند است که به صورت هنگفتی در کشور افغانستانی سرمایه گذاری کرد که اکنون فروپاشیده است. از طرف دیگر، این پیروزی طالبان در افغانستان برای چین هم عامل نگرانی و هم فرصت است و طالبان مشخص کرده که این به روابط نزدیک با پکن بستگی دارد. "مایکل کوگلمان" می گوید: به عبارت دیگر، این یک پیروزی استراتژیک برای پاکستان است که برای نخستین بار در بیش از ۲۰ سال گذشته یک دولت حامی اسلام آباد در افغانستان داشته باشد و این مساله کمی نیست. اما تصرف کابل به

آسیب به مخازن غرب کارون با برداشتهای عراق

را جلو ببریم، زیرا با توجه به افزایش گازهای گلخانه ای و معاهدات و کنوانسیون هایی مثل پاریس که به صورت تهدیدی در دنیا وضع و اجرا می شود، در سال های آتی با محدودیت های جدی در توسعه و تولید نفت مواجه می شویم، بنابراین باید هر چه زودتر نسبت به توسعه و تولید اقدام کنیم و بتوانیم ظرف ۱۰ تا ۲۰ آینده سرمایه گذاری مناسبی برای تولید حداکثری داشته باشیم در غیر این صورت دنیا به سمت منابع غیر فسیلی و تجدیدپذیر می رود و ورود سرمایه به این بخش هم جدی است. در آینده نه چندان دور هم در زمینه صادرات و هم تولید و توسعه منابع فسیلی محدودیت بسیار گذاشته می شود، بنابراین ما باید حداقل سالیانه ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار در حوزه نفت سرمایه گذاری داشته باشیم و با شرکت های صاحب سرمایه و دانش بین المللی وارد مذاکره شده و هم از ظرفیت شرکت های داخلی E&P و GC داخلی استفاده کرده و تولید و توسعه را خصوصاً در میادین مشترک که به حداکثر برسانیم.

کاهش پیدا می کنند و هم از مخزن صیانت شده و دچار خدشه و آسیب جدی نمی شود. موضوع از این قرار است که در خاور میانه همسنگی توسعه ای و اقتصادی چنانی بین کشورها وجود ندارد، با روال کنونی توسعه میادین بخش زیادی از نفت در مخازن حبس می شود و این به دلیل عدم تولید صیانتی و برداشت بی رویه و غیر اصولی می تواند باشد. اکنون در میدان مجنون سمت عراق با سرمایه گذاری ها و برداشتهایی که صورت گرفته سمت مخزن ما آسیب دچار می شود، اما اگر کشورها به سمت توسعه مشترک بروند هم به لحاظ مسائل زیست محیطی و هم نگهداشت مخزن، حفظ حقوق ملت ها و مباحث کاهش هزینه اهمیت دارد، ضمن اینکه از لحاظ سیاسی هم منافع بدنبال خواهد داشت. سال های گذشته توافقات و مذاکراتی بین ایران و عراق برای توسعه مشترک میادین انجام شده که باید مجدداً احیا شده و ادامه پیدا کند. ما در زمینه سرمایه گذاری در حوزه نفت باید بیشتر بنحینم و سریع تر کار

... و منطقه ای ورود کنند، زیرا متأسفانه منابع داخلی کشور کفاف سرمایه گذاری در حوزه نفت را نمی دهند، اکنون منابعی که متعلق به ملت ایران است بعضاً توسط کشورهای همسایه برداشت می شود، حاکمیت باید نسبت به حفظ این منابع اقدام کند. در دنیا خصوصاً غرب بین همسایگان روابط یوتینیشین برقرار است، یعنی در میادین مشترک نفت و گازی خود به جای دوسو یک سکوا احداث می کنند، به جای دو بار سرمایه گذاری یک بار با هم سرمایه گذاری می کنند، میدان را توسعه داده و سهم خود را به هر میزانی که هر یک از کشورها از مخزن سهمیه هستند، بر می دارند، در ایران نیز قبلاً قراردادهایی به این شکل امضا شده، مثلاً مذاکراتی بین ایران و عمان برای توسعه میدان هنگام انجام شده، عمان زیر مذاکرات زدند و کار جلو نرفت، اگر حداقل همین یک قرارداد به نتیجه می رسید، می توانست مبنایی باشد که میادین مشترک به این سمت بروند، به این ترتیب هم هزینه ها

■ ادامه از همین صفحه

جزئیات جلسه غیر علنی نمایندگان مجلس با سردار قآانی

سختگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی جزئیات جلسه امروز نمایندگان با سردار قآانی را تشریح کرد.به گزارش ایلنا، سید نظام الدین موسوی سختگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در حاشیه جلسه سخن علنی با حضور در جمع خبرنگاران درخصوص جلسه غیر علنی مجلس، گفت: دراین جلسه مباحث مختلفی مطرح شد، سردار قآانی مطالب دقیق و مستند و یک تحلیل قوی از مسائل این کشور را تشریح کردند. همچنین تعدادی از نمایندگان هم دیدگاه‌ها و دغدغه‌های خود را بیان کردند.سختگوی هیات رئیسه مجلس در ادامه اظهار داشت: آنچه که می‌توانم به عنوان گزارش جلسه عرض کنم این است که براساس آنچه که مقام معظم رهبری بیان کردند ما مسائل مختلف افغانستان را از جانب مختلف رصد می‌کنیم و برآی مادارای اهمیت است به همین خاطر نمی‌توانیم بی‌تفاوت باشیم همچنین مردم ما هم به دلیل پیوندهای فرهنگی و تاریخی نزدیکی که با مردم این کشور دارند به همین جهت مسائل این کشور برایشان مهم است.وی ادامه داد: نکته دیگر اینکه آنچه که در افغانستان در حال وقوع است باید براساس نظر و تصمیم مردم این کشور باشد،مسائل افغانستان کشور است و هر تصمیمی که مردم این کشور اتخاذ کنند برای ما مورد پذیرش است. موسوی در بخش دیگری بیان کرد: یک نکته بسیار مهمی که در صحبت‌های فرماندهی محترم نیروی قدس وجود داشت این است که جمهوری اسلامی ایران درخصوص مسائل افغانستان اشراف کامل دارد و با توجه به‌اهمیتی که این کشور و روابط ما با این کشور دارد نگاه دقیق و اشراف به مسائل داریم، در نتیجه ایمنور نیست که جمهوری اسلامی ایران نسبت به اتفاقات غافلگیر شده‌باشد.وی افزود:مسائلی که امروز در افغانستان می‌بینیم بیش از ۲۰ سال سابقه دارد، مدتی با اشغال آمریکا به شکل دیگری ادامه یافت. اما آنچه که امروز در کشور به جریان افتاده، نتیجه وقایع و روندهایی است از ۵–۶سال قبل شروع شد و پس از چند سال کش و قوس به اینجا رسید. نماینده تهران در مجلس تاکید کرد: آنچه که ما از صحبت‌های سردار قآانی دریافت کردیم این بود که جمهوری اسلامی بر وقایع این کشور اشراف دارد و ضمن آمادگی کامل برای مواجهه، تلاش دارد که منافع مردم افغانستان و ایران تامین شود. دستگاه دیپلماسی باید فعال شود و در درجه اول منافع افغانستان و ثبات این کشور مهم است.

درگیری میان طالبان و نیروهای مقاومت در پنجشیر ادامه دارد

یک منبع نزدیک به جبهه مقاومت ملی در منطقه پنجشیر گفت که درگیری‌های شدید در منطقه ادامه دارد.این منبع به خبرگزاری تاس گفت:از یکشنبه شب، مواضع رزمندگان مقاومت مورد حمله هواپیماهای بدون سرنشین قرار گرفته، بنابراین بسیاری از آنها مجبور به عقب نشینی و عزیمت به مناطق کوهستانی شدند. روز دوشنبه، حملات به شدت فشرده ادامه یافت و تاکنون در جریان بوده است. درگیری‌ها در استان اندراب در ولایت بغلان نیز در جریان است.به گفته این منبع، به دلیل وضعیت متشنج در دره پنجشیر و گلوله باران مداوم از سوی طالبان، اکثریت ساکنان محلی خانه‌های خود را ترک کرده و به کوه‌ها رفته‌اند.هم‌زمان طالبان می‌گویند کنترل خود را در دره پنجشیر تقویت می‌کنند.

رزمایش مشترک روسیه و سوریه در صحرای تدمر

صحرای سوریه‌به واقع در جنوب شرقی این کشور شاهد رزمایش مشترکی است که طی آن نیروهای هوایی روسیه تجارب نظامی و رزمی خود را با استفاده از بالگردهای روسی با همتایان سوری خود به اشتراک می‌گذارد.به نقل از سایت شبکه خبری روسیالایوم، خلبانان سوری بالگردهای از نوع «هی-۲۴» را در پایگاه هوایی خود در صحرای سوریه و خلبانان روس بالگردهای از نوع «می-۸» و «کا-۵۲» را در این رزمایش هاب به پرواز در می‌آورند.

وزیر خارجه اتریش از اهدای یک میلیون دوز واکسن به ایران خبر داد

وزیر امور خارجه اتریش اعلام کرد که این کشور

یک میلیون دوز واکسن کرونا برای مبارزه با این

بیماری همه گیر به ایران اهدا می‌کند.به گزارش

ایسنا، صفحه تویتر وزارت امور خارجه اتریش به

نقل از الکساندر شالنبگ،وزیر خارجه این کشور

نوشت: خوشحالم که اتریش با یک میلیون دوز

واکسن آسترزنکا علیه کووید-۱۹ در مردم ایران

حمایت می‌کند. هر تریز در مبارزه جهانی ما با

این بیماری همه گیر اهمیت دارد و نمی‌توانیم

شاهد هیچ نقطه خالی در نقشه واکسیناسیون

جهانی باشیم.



سرلشکر فیروز آبادی

مراسم بزرگداشت سرلشکر فیروز آبادی

برگزار شد

ایران و جهان

مراسم بزرگداشت سرلشکر «سیدحسن آقایی فیروزآبادی» مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا و رئیس سابق ستاد کل نیروهای مسلح صبح دیروز با حضور سرلشکر محمدباقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در سازمان صنایع دفاع برگزار شد.در این مراسم امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع،احمدوحیدری وزیر کشور،حجت‌الاسلام علی سعیدی رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا،سردار محمدشیرازی رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا،سردار علی عبداللهی معاون هماهنگ‌کننده ستاد کل نیروهای مسلح،سردار علی شادمانی معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا(ص) ،سردار حسین اشتری فرمانده ناجا، امیر علیرضا الهامی جانشین فرمانده نیروی بافنده هوایی ارتش،امیر درباردار امیر رستگاری رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع وسردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان یافتند حضور یافتند.

حجت الاسلام از‌ه‌ای تاکید کرد

ضرورت ایجاد سازوکار برای اداره اموال محکومان

تربیتی بیشترین نقش را در شکل گیری شخصیت فرزند دارد.

■ ضرورت تدبیر برای جلوگیری از افزایش

طلاق و تبعات ناشی از آن

رئیس قوه قضاییه برنامه ریزی برای جلوگیری از افزایش طلاق و تبعات ناشی از آن در کشور را امری ضروری دانست و گفت:مجلس ودستگاه قضا و نهادهایی همچون شورای عالی انقلاب فرهنگی باید به‌طور جدی درباره مسائل، چون حضانت، تربیت دیگر موضوعات مرتبط تدبیر کنند که اگر پدر و مادری ناچار به جدایی و متار که شدند، کمترین آسیب به زن و فرزندش وارد شود.رئیس دستگاه قضا مبارزه با فساد در همه ساحت‌ها به ویژه فساد مالی و اداری را از مطالبات اصلی مردم دانست و از مجلسی‌ها خواست تا دستگاه‌قضا را در انتخاب‌بهترین روش برای برخوردوریشه‌کنی فساد کمک کنند تا ضمن مقابله با مفاسد، خلیی در روند سرمایه‌گذاری و تولید پیش نیاید.

■ ضرورت ایجاد سازوکاری برای اداره اموال محکومان

رئیس دستگاه قضا گفت: بر‌خورد قاطع، سریع و بدون ملاحظه با مفسدان حرف درستی است، اما از یک‌سو با فساد کلان فردی که با فعالیت در حوزه‌های مختلف اقتصادی منابع عمومی را برده بر خورد می‌کنیم و از سوی دیگر بعد از اجرای حکم نمی‌توانیم اموال زیادی که بر جایی ماند اداره کنیم، چون سازوکاری برای این کار نداریم.محسینی از‌ه‌ای گفت که تاکنون سه بار با مسئولان اتاق بازرگانی و یک بار هم با چند نمایار به آن‌ها تماس گرفته و از آن‌ها و دولت‌خواسته به قوه قضاییه کمک کنند تا قانونی تدوین شود که اگر قرار است با محکومان بر خورد شود، درباره اموال او بتوان یک تصمیم درست گرفت، اما هنوز اتفاقی در این زمینه نیفتاده است.

امیر عبداللہیان در نشست با مسئولین اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران تاکید کرد

عزم وزارت خارجه در حمایت از بخش خصوصی

سبز دهم، با بخش خصوصی ذکر کرد و آن را مهم و شاندارنگاه ببرنگ وزارت خارجه به فعالیت‌های بخش خصوصی دانسته، خواهان تداوم برگزاری متوناب این نشست در ماههای آینده شد. فعالان اقتصادی بخش خصوصی کشورمان، دیدگاههای خود در زمینه توسعه روابط تجاری با دیگر کشورها، خصوصاً همسایگان و طرفهای تجاری اصلی در بیان داشته، خواهان حمایت هرچه بیشتر وزارت خارجه از نقش بخش خصوصی در توسعه مراودات اقتصادی با دیگر کشورها بالاخص در موقع برگزاری کمیسیون‌های مشترک در نشست‌ها، معاون دیپلماسی اقتصادی و مدیران کل حوزه‌های منطقه‌ای وزارت امور خارجه نیز در پاسخ به مطالب مطرح‌ه از سوی فعالان بخش خصوصی به تشریح نقطه نظرات خود پرداختند. امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه



واقعی برای بخش خصوصی در کمیسیونهای مشترک همکاری های اقتصادی، تداوم چنین جلسات هم‌اندیشی و حضور رییس اتاق بازرگانی در جلسات شورای معاونین وزارت امور خارجه به تناسب موضوعات اقتصادی مطرح‌ه و در اولویت قرار دادن موضوعات مرتبط به سامان دهی پایانه های مرزی و تحکیم زیرساختهای کشور، که ارتقاء دهنده صادرات کشور باشد، از دیگر مباحث مطرح‌ه در خلال جمع‌بندی ارائه‌شده از سوی امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست بود.

یک کارشناس سیاسی با اشاره به سخنان رئیس‌ی درباره مذاکرات برجام:

توپ در زمین آمریکاست

احیای برجام به سرانجام نرسدافزود: الان شرایط مساعدی فراهم شده است تا با توجه به پیشینه مذاکرات قبلی، و طرف بتوانند به سرعت به یک توافق جدید دست پیدا کنند اما محتوای این توافق باید مشتمل بر رفع تحریم های آمریکا علیه ایران باشد.میر طاهر گفت: غربی‌ها عاملانده ایران در کاهش تعهدات برجامی اش واکنشی به بدعهدی گروه ۴+۱ بوده است؛ آنها متعهد شدند تا اقداماتی را انجام دهند که تاثیرات منفی خروج آمریکا کاهش یابد اما عملا اقدام موثری انجام ندادند و نکته اصلی مواضع ایران در مذاکرات جدید بر این مبناست که در صورت رفع تحریم ها و راستی آزمایی آنها، ایران متعهد می‌شود به اجرای تعهداتش می‌شود.وی تصریح کرد: دولت بایدن در ریافت‌ه است که رویکرد ترامپ در برخورد با مساله هسته‌ای ایران کارساز نبوده است. هدف ترامپ این بود با اعمال شدیدترین تحریم‌ها ایران را به تمکین از خواسته‌های

باشد یعنی تداوم رویکرد کنونی آمریکا که به دنبال تحریم حداکثری است و به نوعی همان کارزار فشار حداکثری علیه ایران در دوره ترامپ است با حمایت غیر مستقیم اروپایی ها و نمی تواند به عنوان یک عنصر مثبت در تعامل بر سر برجام باشد. نکته سوم این که از دیدگاه آقای ریسی هدف مذاکرات باید این باشد که به رفع تحریم ها منجر شود و تحریم های یک جانبه ای که امریکا از ۲۰۱۸ تاکنون علیه ایران اعمال کرده است و دشواری های زیادی را برای مردم ایران ایجاد کرده رفع شود، میر طاهر ادامه داد: به طور کلی لحن اظهارات و محتوای سخنان آقای ریسیی نشان دهنده آمادگی تهران برای تعامل مثبت با ۴+۱ و غیر مستقیم با آمریکا بود که در نهایت به حل و فصل مساله هسته‌ای بینجامد و در یک بازی برد برد دو طرف قرار گیرند. این کارشناس مسایل بین الملل با اشاره به اینکه بهانه جوینی و زیاده طلبی غرب در مسایل فرابرجامی باعث شده تا الان مذاکرات و بین برای

رئیس‌ی تاکید کرد

ضرورت داخلی کردن تولید کالاها

رئیس جمهور بر ضرورت ریل گذاری برای جهش صادرات غیر نفتی تاکید کرد و گفت: رویکرد دستگاه‌ها در عرصه‌های مختلف اقتصادی، به ویژه در بخش‌های تولید غذا و دارو، باید از رویکرد واردات محسوری به داخلی کردن تولید کالاها و گسترش صادرات غیر نفتی اصلاح شود.به گزارش فارس، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بر ضرورت ریل گذاری برای جهش صادرات غیر نفتی تاکید کرد و گفت: رویکرد دستگاه‌ها در عرصه‌های مختلف اقتصادی، به به ویژه در بخش‌های تولید غذا و دارو، باید از رویکرد واردات محسوری به داخلی کردن تولید کالاها و گسترش صادرات غیر نفتی اصلاح شود.در این جلسه سیاست‌های تجاری و ارزی مرتبط با توسعه صادرات و مدیریت واردات مورد بررسی قرار گرفت و وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و امور اقتصادی و دارایی موظف شدند برای ایجاد عزم ملی و هماهنگی در راستای رفع موانع تولید و حمایت از تولید کالا در داخل به ویژه در زمینه تولید لوازم خانگی، برنامه‌ریزی و اقدامات لازم را به عمل آورند. همچنین مقرر شد در سیاست‌های وارداتی با هدف جلوگیری از واردات بی‌رویه کالا‌هایی که دارای تولیدات مشابه داخلی هستند، بازنگری شود.

مدیران‌بی‌انگیزه

سریماعز دولت حذف‌شوند

نماینده سروسنات در مجلس گفت: وجود مدیران بی‌انگیزه در دولت توانسته مشکلات زیادی برای مردم ایجاد کند که باید سریعاً آنها حذف شوند. عبدالعلی مظفری نماینده سروسنات در مجلس در جلسه علنی و در تذکر شفاهی اظهار داشت: مجلس با رأی بالا و با پشتوانه بالایی وزاری دولت را انتخاب کرد دولت باید نقش حمایتی و نظارتی مجلس را جدی بگیرد. وی افزود: مردم توقعات بالایی از نمایندگان مجلس دارند و باید با هماهنگی و تعامل حداکثری بین دولت و مجلس مشکلات سریع‌تر رفع شود.نماینده سروسنات در مجلس تصریح کرد: برخی کالاها در بازار وجود ندارد و متأسفانه به اسم حمایت از تولید داخل به سمت خودتخریبی رفته‌ایم که می‌توانم به اقلام پز شکمی، لاستیک و دارو اشاره کنم؛ نباید کالای داخلی را چند برابر قیمت خارجی به مردم خودمان بفروشیم، جیمی مظفری گفت: خشکسالی و سرمازدگی به کنسروازان آسیب‌زادی وارد کرده و وزارت جهاد باید سریماعز این موضوع را جبران کند. وی تصریح کرد: وجود مدیران بی‌انگیزه در دولت توانسته مشکلات زیادی را ایجاد کند که لازم است سریماعز آنها حذف شوند.نماینده سروسنات در مجلس گفت: به بهانه اقتصاد نباید دانشگاه‌ها تعطیل شوند این در حالی است که خیلی از دانشگاه‌های بی‌نام‌و‌هرم اکنون تعطیل شده‌اند.

دریادار ایرانی: می‌توانیم در هر پهنه‌ای بی‌که لازم باشد حضور داشته باشیم

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی گفت: امروز در همه پهنه‌های آبی جهان هر وقت که فرمانش صادر شود با اقتدار می‌توانیم حضور پیدا کنیم.امیر دریادار شهرام ایرانی در نشست خبری تشریح ماموریت هفتادوپنجمین ناوگروه ننداجا اعلامی به شمال اقیانوس هند و بندر سن پترزبورگ روسیه، اظهار کرد:بزرگ‌ترین و تاریخی ترین رویداد نظامی در حوزه در توسط نیروی دریایی با اعزام ناوگروه رزمی متشکل از ناوشکن تمام ایرانی سهند و ناوشکن و بندر مکران با اقتدار و موفقیت به اتمام رسیده و توانست ماموریتش را با پیمودن حدود ۲۵ هزار کیلومتر در اقیانوس ها و در مقابله با طبیعت خشن اقیانوس ها به اتمام برساند و به میهن مراجعت کند.وی افزود: نشان دادن خودباوری و توانمندی جمهوری اسلامی ایران در عرصه جهانی آن چیزی است که در این ماموریت اهمیت دارد. این ناوگروه برای کسانی که توانمندی فرزندان ایران زمین را هیچگاه باور نداشتند این نتیجه را داشت که امروز این توانمندی را باور دارند.ایرانی تاکید کرد: از سوی دیگر این ماموریت برای دوستانمان نیز امیدافزین بود و از این ظرفیت می‌توانند به نحو مطلوب استفاده کنند.فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه عبور از کنگر ۵۵ کشور در سه قاره جهان، ارسال پیام صلح و دوستی به جهان بود، گفت: ایرانیان همیشه منادی صلح و دوستی بودند و به هیچ کشور و قومی تعدی نداشتند و امروز افتخار می‌کنیم که توانستیم با شرایطی که به ما تحمیل شده، نشان دهیم که تحریم و تهدید هیچگاه در برابر ایرانی‌ها کارساز نیست و می‌توانیم با اتکا به توان خودمان سدهای بزرگ را پشت سر بگذاریم.



خبر

۹۴ درصد پرسنل بیمه تجارت نو، فاز اول واکسن کرونا را دریافت کردند

معاون توسعه سازمانی شرکت بیمه تجارت نو، از انجام فاز اول واکسیناسیون کرونا برای ۹۴ درصد پرسنل این شرکت خبر داد و اظهارداشت: صد درصد نمایندگان شرکت بیمه تجارت نو هم برای انجام واکسیناسیون کرونا ثبت نام کرده اند.اتاق خبر تجارت نو سه شنبه، ۱۶ شهریور ۱۴۰۰ (۱۲:۳۲۹۴ درصد پرسنل بیمه تجارت نو، فاز اول واکسن کرونا را دریافت کردند به گزارش روابط عمومی؛ ابراهیم غلامی، با بیان اینکه «پرسنل شرکت بیمه تجارت نو از ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور تمامی پروتکل های بهداشتی را رعایت کردند، افزود با رایزنی هایی که دبیر کل سندیکای بیمه گران و رئیس کل بیمه مرکزی با مجموعه وزارت بهداشت انجام دادند فرصت واکسیناسیون برای صنعت بیمه فراهم شد. وی، بیان کرد: به محض آنکه ابلاغیه واکسیناسیون اهالی صنعت بیمه از طریق سندیکای بیمه گران به مجموعه شرکت بیمه تجارت نو رسید، باتوجه به ضرورت سلامت پرسنل، لیست اطلاعات همکاران به سرعت تهیه شد. غلامی، تصریح کرد: سندیکای بیمه گران وعده داده بود که هر شرکت بیمه ای که سریع تر اطلاعات پرسنل را جمع آوری و ارسال کند در اولویت قرار می گیرد و به وعده خود هم عمل کرد و شرکت بیمه تجارت نو جزو اولین شرکت های بیمه ای بود که هماهنگی های لازم را انجام داد و پیامک واکسیناسیون برای پرسنل این شرکت ارسال شد. معاون توسعه سازمانی، اظهار داشت: تا به امروز حدود ۹۴ درصد پرسنل بیمه تجارت نو مرحله اول واکسن کرونا را دریافت کرده اند و نوبت ۶۰ درصد باقیمانده هنوز از طریق سامانه وزارت بهداشت اعلام نشده است. غلامی، اذعان داشت که با وجود اتجام واکسیناسیون رعایت پرتکل های بهداشتی همانند قبل بر شرکت بیمه تجارت نو حاکم است. وی، درخصوص روند واکسینه شدن نمایندگان و شبکه فروش شرکت بیمه تجارت نو، گفت: سندیکای بیمه گران در مرحله اول برای لیست همکاران درخواست داد و در مرحله دوم نمایندگان و شبکه فروش مشمول دریافت واکسن شدند که بلافاصله لیست تمام نمایگانی که دارای کد از شرکت بیمه تجارت نو هستند به سندیکای بیمه گران ارسال شد.



خبر ویژه

رای اعتماد مجدد بیمه گران به دکتر کریمی



بانک و بیمه

دکتر سید محمد کریمی با رای مدیران عامل موسسات بیمه ای برای دومین دوره پیاپی بعنوان دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران انتخاب شد. به گزارش روابط عمومی سندیکای بیمه گران ایران، جلسه شورای عمومی سندیکای بیمه گران ایران با دستور انتخاب دبیر کل برگزار شد و طی آن از بین کاندیدای های حاضر، برای دومین دوره متوالی، دکتر سید محمد کریمی با کسب ۳۱ رای از ۳۳ مدیر حاضر در جلسه برای یک دوره دوساله بعنوان دبیر کل این نهاد صنفی انتخاب شد. گفتنی است سندیکای بیمه گران ایران قدیمی ترین و بزرگترین نهاد صنفی صنعت بیمه کشور است که در حال حاضر ۳۵ عضو دارد. شورای عمومی بالاترین رکن این سندیکا محسوب می شود و مدیران عامل موسسات بیمه ای در آن عضویت دارند.

حجت‌اله صیدی در مراسم گرامیداشت هفتادمین سالگرد تأسیس بانک عنوان کرد

۶۲ درصد تسهیلات ۱۱ میلیارد دلاری بانک صادرات در چرخه تولید



گروه بانک و بیمه:مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: بانک صادرات ایران ۱۱ میلیارد دلار تسهیلات پرداخت کرده که بالغ بر ۶۲ درصد آن به چرخه تولید اختصاص یافته است. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، حجت‌اله صیدی در آیین بزرگداشت هفتادمین سالگرد تأسیس این بانک که با حضور عزت‌اله اکبری، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، مشتریان و کارآفرینان برتر کشور، مدیران عامل اسبق و مدیران ارشد بانک صادرات ایران به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، افزود: این تسهیلات به تأمین مواد اولیه تا کالای نهایی، حمل و نقل، پخش، تأمین و تدارکات، صنایع غذایی، آب‌زبان، کشاورزی و بخش‌های مرتبط پرداخت شده است. ۲۰ درصد تسهیلات به نگاه‌ها و سازمان‌های دولتی اختصاص یافته که طلب بانک از دولت به حساب می‌آید که به شکل خرید تضمینی گندم، ساخت مسکن روستایی و مواردی از این دست تخصیص یافته و به نوعی موجب تحریک تقاضای کل شده که در قالب خدمت به مردم تعریف شده است. پرداخت جهت حمایت از سیل‌زگان و زلزله‌زدگان و همچنین حمایت و کسب و کارهای آسیب‌دیده از کرونا، اجرای طرح‌های عمرانی مانند سدسازی، بزرگ‌راه‌ها و طرح‌های آبرسانی در استان‌های مختلف مشمول ماده ۵۶ قانون بودجه نیز از جمله این تسهیلات

هزار مشتری ۱۰ ستاره دارد. همچنین دغدغه تمامی مدیران و کارکنان بانک ارائه خدمات با کیفیت و سریع به مردم است. صیدی در ادامه جایگاه سهامداران بانک و حمایت‌های آنها را خاطر نشان کرد و افزود: بانک با تلاش همه همکاران ۸۵ هزار میلیارد تومان زبان انباشته را طی ۳۵ سال جبران کرد و موفق شد بعد از شش سال سود بین سهامداران تقسیم کند. وی گفت: سود غیرعملیاتی استمرار و کیفیت ندارد اما موفقیت در کسب سود عملیاتی موجب بالندگی و بقای بانک خواهد شد. وی حمایت مجلس شورای اسلامی به عنوان عصاره فضایل ملت را مایه دلگرمی برای خدمت بیشتر به مردم دانست و بازنشتستگان بانک صادرات ایران را ثروت اصلی بانک توصیف کرد. صیدی با بیان اینکه افتخار بانک صادرات ایران در این هفتاد سال این است که به شعار «بانک صادرات ایران در خدمت مردم»، پایبند بوده است، گفت: گاهی نوآوری در پایبندی به سنت است. ما به سنت‌ها وفادار مانده‌ایم اما سعی کرده‌ایم کارهای نوآورانه نیز انجام دهیم. وی افزود: برنامه بانک صادرات ایران این است که با طرح‌های نوآورانه ارائه تسهیلات به چرخه تولید را بهبود ببخشیم و با وجود تولید کنند‌ها و کارآفرینان بزرگ باید نقدینگی و اعتبار را به سمت تولید هدایت کرده‌ود ادامه این مسیر ف تولید ناخالص داخلی را به ۱۰۰۰ میلیارد تومان برسانیم.

انرژی

مدیر دومین تولیدکننده بزرگ نفت روسیه: محدودیت‌ها به شرایط بازار بستگی خواهد داشت

تلاش اوپک پلاس برای حفظ قیمت نفت تا سقف ۷۵ دلار



■ قیمت‌های نفت متزلزل شدند

قیمت‌های نفت در معاملات روز سه‌شنبه که سرمایه‌گذاران نگران دورنمای تقاضا بودند، متزلزل شدند.بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ماه نوامبر با چهار سنت معادل ۰۰۱ درصد افزایش، به ۷۲ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز دوشنبه ۳۹ سنت کاهش داشت.بهای معاملات وست‌تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ماه اکتبر ۴۱۱ سنت معادل ۰۶ درصد کاهش نسبت به قیمت روز جمعه، به ۶۸ دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه رسید. وست‌تگزاس اینترمدیت روز دوشنبه به دلیل تعطیلی روز کارگر در آمریکا، معاملات رسمی نداشت.مشکلات تقاضا پس

نیازمند تغییر حکمرانی در بخش آب هستیم

درصد مساحت کشور در منطقه خشک و نیمه خشک است و از طرفی قرار گرفتن ۴۵درصد جمعیت کشور در مناطقی که بیش از ۲۰ درصد از منابع آبی را دارند و نیز پدیده تغییر اقلیم در چند سال اخیر شاهد آن بوده‌ایم، نیازمند یک مدیریت و ساز و کار قوی به‌ویژه در حوزه آب کشور هستیم.وی همچنین حکمرانی خوب را دارای چهار وجه محیط، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی دانست و گفت: حکمرانی خوب آب

معاملات آسیا سوت و کور است. انتظار داریم قیمت‌های نفت برای صعود به سطح بالاتر تقلا کنند:زیرافصل تعطیلات تابستانی آمریکا پس از تعطیلی آخر هفته روز کارگر تقریباً به پایان می‌رسد و آمار اشتغال ضعیف‌تر از حد مطلوب هم نشان دهنده‌کنند فعالیت‌های اقتصادی بوده است.اقتصاد آمریکا در اوت پایتترین میزان اشتغال‌زایی هفت ماه گذشته را داشت زیرا در پی شیوع کرونای دلتا، فعالیت بخش تفریح و مهمانپذیری از رونق افتادبا این حال قیمت‌های نفت تحت تأثیر نگرانها از محدود شدن عرضه آمریکا به مدت طولانی پس از توقف‌آبادحایت‌شده‌است. با گذشت بیش از یک هفته از وقوع طوفان و آسیب دیدن زیرساخت‌های حیاتی، بیش از ۸۰درصد از تولید نفت خلیج مکزیکو پس از آینا تا روز دوشنبه همچنان متوقف مانده بود.بر اساس گزارش ریتزر، آمار گمرکی چین نشان داد واردات روزانه نفت چین در اوت هشت درصدنسبت به ماه پیش از آن رشد کرده و این کشور ۴۴.۵۳ میلیون تن معادل ۱۰۴ میلیون بشکه در روز نفت خریداری کرد.بااین حال واردات نفت چین در هشت‌ماندخست‌سال ۲۰۲۱به ۳۴.۳۶ میلیون تن معادل حدود ۱۰۴ میلیون بشکه در روز رسید که ۵.۷درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت.

درست نشود سایر امور درست نمی‌شود.تقی زاده خامسی با تأکید بر نقش مهم آب در همه ابعاد توسعه گفت: توسعه متوازن نیازمند آب است و اگر آب به درستی تأمین و مدیریت نشود صنعت و اقتصاد در دست نمی‌شود.وی با انتقاد از برخی برنامه‌ریزی‌ها گفت: آیا این درست است که در کشور ما که ۸۵درصد مساحتش خشک و نیمه خشک است، برویم سراغ بخشی که ۲۰برابر بخش دیگر آب لازم دارد؟



اخبار

گرانی زغال سنگ ترمز برید

قیمت زغال سنگ حرارتی در آسیا هفته جاری با اقدام چین و هند برای ذخیره سازی به منظور تأمین تقاضا برای تولید برق، به رکورد بالایی جدیدی صعود کرد.بهای معاملات زغال سنگ حرارتی در بورس کالای ژتگزو روز سه شنبه بیش از چهار درصدافزایش یافت و به رکورد ۹۷۹یوان (۱۵۱۶۳ دلار) در هر تن رسید.در هند قیمت زغال سنگ حرارتی آمریکا که بهتر می‌سوزد، در بازارهای فروش شمال این کشور یک سوم در ۱۵ روز گذشته افزایش داشته و بیش از ۱۰۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته گران شده و به ۱۴۶۰۰روپیه هند در هر تن رسیده است.عرضه زغال سنگ به دلیل بازرسی ایمنی معادن که روند تولید را آهسته کرده، نمی‌تواند پاسخگوی تقاضا در چین باشد. کمبود عرضه زغال سنگ در سراسر آسیا، بازار سایر سوخت‌های مورد استفاده برای تولید برق شامل گاز طبیعی و نفت کوره سولفور بالا را به دلیل بهبود رشد اقتصادی و محدودیت عرضه LNG داغ کرده است.

قیمت گاز در اروپا

رکورد جدید زد

بهای معاملات گاز طبیعی اروپا در پی کاهش صادرات گاز روسیه به این منطقه و تشدید محدودیت عرضه، به رکورد بالایی صعود کرد.به گزارش ایستا، جولین هورو، مدیر شرکت مشاوره «انرژی انترژی اسکن» گفت: در شرایطی که ذخایر گاز اروپا در دست چند هفته پیش از آغاز فصل گرمایش، حدود ۲۰ درصد پایینتر از میانگین فصلی مانده است، معامله گران به مسیرهای عرضه گاز روسیه به اروپا و تقاضای زمستانی چشم دوخته اند.اروپا با کمبود عرضه در زمستان و آب و هوای شدیداً سردی روبرو خواهد شد که ممکن است قیمت‌ها را به بیش از ۱۰۰ یورو به ازای هر مگاوات ساعت برساند.جریان گاز در ایستگاه‌ها مانو در آلمان که گاز روسیه را از یک خط لوله ترانزیت مهم دریافت می‌کند، به پایتترین حد خود در دو هفته گذشته رسید. حجم گاز در این مسیر از اواخر ژوئیه کاهش پیدا کرد و پس از آتش سوزی در یک کارخانه گازپروم در روسیه که اوایل اوت روی داد، کاهش بیشتری پیدا کرد.



خبر

ارتقای شاخص های مالی و عملکردی بانک توسعه تعاون در استان مازندران مشهوداست

رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون ارتقای شاخص های مالی و عملکردی شعب استان مازندران را قابل توجه عنوان نمود. سید باقر فتاحی رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون طی سفر دوروزه به استان مازندران اظهار داشت: شعبه بانک علاوه بر انجام فعالیت توسعه ای در تلاش هستنند که شاخص های مالی و عملکردی را در سطحی ارتقا دهند تا امکان افزایش حجم توسعه ای فراهم گردد. وی افزود: شعب استان مازندران طی دوره های اخیر، عملیات بانکداری توسعه ای را در مسیر کارآمدی و ارتقای بهره وری هدایت نموده اند و دستوردهای مالی و عملکردی استان موجب شده ظرفیت های مساعدی برای پرداخت تسهیلات توسعه ای در استان ایجاد شود و بانک توسعه تعاون هم اکنون می تواند مازندران را به عنوان یکی از نقاط اتکا خود برای پیشبرد عملیات توسعه ای مد نظر داشته باشد. رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون تسهیلات پرداختی استان مازندران به معرفی شدگان بخش صنعت در قالب بند الف تبصره ۱۸ و ماده ۵۲ قانون بودجه را ۱۱۴۰ میلیارد ریال و در بخش کشاورزی را ۸۸۴ میلیارد ریال عنوان نمود و گفت: معرفی شدگان بخش گردشگری استان نیز به میزان ۷۰ میلیارد ریال از تسهیلات بانک توسعه تعاون در اجرای مواد قانونی مذکور بهره مند گردیده اند. فتاحی خاطر نشان کرد طی سال گذشته ۲۲۲ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال ایجاد و روستایی و عشایری در استان مازندران پرداخت گردیده است و در سال ۹۸ نیز ۳۰۰ میلیارد ریال در اشتغال فراگیر استان پرداخت شده است.



اخبار

یک تحلیلگر حوزه انرژی: انحصار سهامداری صنایع نفت برداشته شود

یک تحلیلگر حوزه انرژی گفت: وقتی نزدیک ۴ هزار هزار میلیارد تومان نقدینگی در کشور وجود دارد مسلمان می‌توان با مدیریت صحیح، مشارکت مردمی را که مطلع سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است، محقق کرد. برای تأمین مالی ابتدا باید اولویت‌های زیرساختی تأمین مالی، صنعت نفت و مسائل آنها را شناخت و سپس اقدام به نسخه‌نویسی کرد.محمد چکینی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره چالش‌های جذب سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و امکان استفاده از اوراق مشارکت اظهار داشت: در کشور ما بتانیسب جذب سرمایه مردمی وجود دارد اما راه آن بسته شده است. وقتی نزدیک ۴ هزار میلیارد تومان نقدینگی در کشور وجود دارد مسلمان می‌توان با مدیریت صحیح، مشارکت مردمی را که مطلع سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است، محقق کرد. برای تأمین مالی ابتدا باید اولویت‌های زیرساختی تأمین مالی، صنعت نفت و مسائل آنها را شناخت و سپس اقدام به نسخه‌نویسی کرد.وی با بیان اینکه توسعه پالایشگاه‌های پربازده اولویت اول و تام و تمام صنعت نفت است، افزود: اگر اولویت طرح‌ها در دست تشخیص داده نشود به اعتماد مردم ضربه وارد خواهد آمد و طرح‌ها از منتفع کردن مردم عاجز خواهند بود و اعتماد آنها از دست خواهد رفت. تأمین مالی در ایران اکنون عمدتاً بانک‌محور، اوراق محور و صندوق توسعه محور بوده است. این ریل گذاری موفق نبوده و پاسخگو نیست، بنابراین چاره دیگری باید کرد. اولین نکته این است که باید از انحصار سهامداری صنایع نفت دست برداشت و مردم را به مشارکت واقعی و نه اوراق مشارکت فروشی فراخواند.برای این کار صدق در گفتار و عمل حکمرانان و بازگشت اعتماد آنان مورد نیاز است. از این رو بازار سرمایه با اصلاح ساختار و عملکرد دشواری‌عالی بورس و سازمان بورس به عنوان نهاد تنظیم‌گر نقش اصلی را باید ایفا کند.این تحلیلگر حوزه انرژی با بیان اینکه ارتقاء جایگاه سازمان بورس هم‌طراز بانک مرکزی و شرکت در جلسات هیئت دولت ضروری است، تصریح کرد: از طرفی موظف، تمام‌وقت بودن وی طرفی همه اعضای شورای عالی بورس و انتخاب آنها از طرف بالاترین مقام اجرایی کشور یعنی رئیس‌جمهور هم از اصلاحات ساختاری مورد نیاز است.

افزایش ۲۶۶ درصدی صادرات ایران به لبنان

مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران اظهار داشت: با توجه به اینکه ایران و لبنان پیش از این آمادگی خود را برای کاهش تعرفه‌های تجاری اعلام کرده‌اند، مذاکرات مربوط به امضای تفاهم‌نامه تجارت تر جیحی بین دو کشور آغاز شده، لیست‌های اولیه جابجا شده و تفاهماتی صورت گرفته است که در صدد هستیم با فراهم شدن شرایط مجدداً مذاکرات را دوباره شروع کرده و این موضوع را هم به سرانجام برسانیم.
فرزاد پیلتن در گفت‌وگو با ایثا در مورد وضعیت تجاری ایران و لبنان اظهار کرد: لبنان یک کشور مهم در حوزه خاورمیانه و کشورهای عربی است که حدود ۶٫۵ میلیون نفر جمعیت دارد. حدود ۵۰ درصد از مردم این کشور مسلمان، ۴۰ درصد مسیحی و مابقی هم از سایر ادیان هستند. لبنان دارای روابط تجاری بسیار خوبی با دنیا است. بندر بیروت و طرابلس از بنادر فعال در منطقه هستند. بخش‌های مختلف اقتصادی تشکیل دهنده GDP (تولید ناخالص داخلی) شامل خدمات با ۸۳ درصد، صنعت حدود ۱۳ درصد و کشاورزی حدود ۴ درصد می‌شود.
وی افزود: درآمد سرانه لبنان ۱۹ هزار و ۵۰۰ دلار است که درآمد نسبتاً خوبی محسوب می‌شود و در واقع از نظر رفاه جزو کشورهای متوسط رو به بالا در جهان محسوب می‌شود که نشان دهنده قدرت خرید مناسب مصرف کنندگان در بازار این کشور است. البته این اطلاعات و آمار مربوط به قبل از بحران اخیر کشور لبنان است.

توسعه صنعت سیمان با حذف قیمت گذاری

بهمن عبدالهی رییس اتاق تعاون ایران و عضو شورای عالی بورس معتقد است که ورود شرکت‌های سیمانی به بورس کالا و فروش محصولاتشان با نرخ‌های واقعی، قطعا به سود تولید کشور و توسعه این صنعت است؛ همچنین با تقویت عرضه کالاها در بورس کالا، شاهد رشد شفافیت اقتصادی هستیم.
به گزارش کالاخبر، رییس اتاق تعاون ایران به قیمت گذاری دستوری اشاره کرد و اظهار داشت: قیمت گذاری دستوری از جمله سیاست‌هایی است که در طول سال‌های گذشته بارها آزموده شده و جواب نداده است؛ بنابراین قطعا اعمال آن مشکلاتی را در کشور ایجاد می‌کند که البته امیدواریم با استقرار کامل تیم اقتصادی دولت جدید شاهد کمرنگ شدن این سیاست در اقتصاد کشور باشیم.
عبدلی تأکید کرد که قیمت گذاری دستوری به طرق مختلف در اقتصاد کشور پیاده شده و پاسخگو نبوده است و شورای عالی بورس نیز مخالف اجرای این سیاست است. او در ادامه به عرضه سیمان در بورس کالا اشاره کرد و گفت: در چند ماه گذشته شاهد ورود شرکت‌های سیمانی به بورس کالا و فروش محصولاتشان براساس مکانیسم عرضه و تقاضا هستیم که ادامه این روند و تکمیل حضور همه شرکت‌ها به طور حتم به سود تولیدکنندگان، سهامداران و همچنین مصرف کنندگان سیمان نیز خواهد بود.

سهم ۵۳ درصدی ایران خودرو در بازار خودروهای سواری

گروه صنعتی ایران خودرو علاوه بر تثبیت جایگاه خود به عنوان خودروساز اول کشور و کسب سهم ۵۳ درصدی در بازار خودروی سواری، توانسته تعداد خودروهای تحویلی به مشتریان را در پنج ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳ درصد افزایش دهد. به گزارش روابط عمومی ایران خودرو، بر اساس گزارش عملکرد پنج ماهه امسال گروه صنعتی ایران خودرو، میانگین تحویل روزانه محصولات ایران خودرو ۱۸۰۰ دستگاه بوده که با وجود تعطیلات تابستانی و کرونا، این عدد در برخی روزها به بالغ بر سه هزار دستگاه نیز رسیده است. بر مبنای این گزارش، گروه صنعتی ایران خودرو، در پنج ماهه امسال ۱۸۶ هزار و ۶۷۷ دستگاه خودروی سواری به تولید رسانده است. این خودروساز بزرگ کشور، با اتخاذ رویکرد افزایش سهم برند خود در محصولات تولیدی، در صدد است تا ضمن ارتقای کیفیت محصولات، نسبت به تنوع بخشی به آن و تولید با برند ملی اقدام کند. محصول دنایلدس توربوشارژ اتوماتیک از جمله محصولات پرطرفدار و خوش نام ایران خودرو به شمار می رود که توانسته عنوان تنها دارنده پنج ستاره کیفیت در میان خودروهای ساخت داخل را نیز کسب کند.

ثبات قیمت در بازار آهن روز گذشته

نرخ ارز به کانال ۲۷ هزار و ۱۵۰ تومان رسید و همچنان ریز نوساناتی در دلار مشاهده شد در بازار آهن نیز خبرها حاکی از ثبات قیمت و کاهش جزئی در برخی از مبادی فروش است. به گزارش آهن پرایس، در روز گذشته نرخ ارز به کانال ۲۷ هزار و ۱۵۰ تومان رسید و همچنان ریز نوساناتی در دلار مشاهده شد در بازار آهن نیز خبرها حاکی از ثبات قیمت و کاهش جزئی در برخی از مبادی فروش است.



پایداری رابطه سیاسی در گروی توسعه روابط اقتصادی

گروه صنعت و تجارت: سال گذشته صادرات فولاد ایران به خاطر شیوع جهانی کرونا و مقررات محدودکننده صادرات فولاد کاهش یافت. در سال جاری با تسهیل مقررات صادرات، شاهد رشد صادرات فولاد بوده‌ایم. به گزارش اسکناس، بررسی آمار عملکرد واحدهای بزرگ فولادی کشور و گمرک جمهوری اسلامی حاکی از رشد ۱۰۴ درصدی صادرات انواع محصولات از ابتدای امسال تا پایان مردادماه در مقایسه با مدت مشابه پارسال است. از طرف دیگر دیروز با اعتراض انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، محدودیت‌های جدید صادرات شمش و مقاطع طولیل فولادی حذف شد.
دفتر صنایع معدنی وزارت صمت، نام ۸۴ شرکت تولیدکننده مقاطع طولیل فولادی و ۲۱ شرکت تولیدکننده شمش فولادی را از فهرست صادرکنندگان مجاز فولاد حذف کرده بود که در پی اعتراض انجمن فولاد، این محدودیت کنار گذاشته شد. به این ترتیب به نظر می رسد صادرات این محصول در آینده نزدیک نیز رشد بیشتری را تجربه کند.

■ قیمت فولاد کاهش می یابد

سیدالله امیری در مورد وضعیت تولید فولاد در کشور اظهار کرد: مطابق سال‌های گذشته تولید و صادرات در حال انجام بود و مشکل خاصی هم نبود و حتی تولید بسیار بیشتر از سال‌های گذشته بود اما با شرایطی که با قطع برق برای واحدهای فولادی به وجود آمد تولید آنها کاهش یافت. میزان کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصد بوده، وی افزود در سال ۹۹ حدود ۹۹ میلیون تن فولاد داشتیم که این رقم در ۵ ماهه سال ۱۴۰۰ به ۱۰٫۵ میلیون تن می‌رسد که به نظر چندان عقب نیستیم. در محصولات فولادی نیز در سال ۹۹ حدود ۲۰٫۷ میلیون تن تولید داشتیم که در پنج ماهه ۱۴۰۰ به ۱۰٫۹۷ میلیون تن رسیده است. امیری در مورد میزان صادرات محصولات فولادی در کشور بیان کرد: میزان صادرات محصولات فولادی در ۴ ماهه امسال ۱۱ میلیون و ۶۳۰ هزار تن بوده که ۱۰۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد را تجربه کرده است. همه محصولات فولادی به جز ورق سرد که به علت مصرف داخلی ۸۳ درصد منفی بود، از ۲۴ تا ۱۶۰ درصد رشد داشته‌اند. علت افزایش صادرات این بود که با قطعی برق بسیاری از صنایعی که از فولاد استفاده می‌کردند با کاهش تولید مواجه بودند و فولاد در بورس به فروش نمی‌رفت و تولیدکنندگان مجبور به صادرات محصولات خود در ایران داشتند شدند. وی با اشاره به آمار مرتبط به محصولات فولادی گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا ابتدای مرداد ماه در مورد میلگرد ۳ میلیون و ۴۷۶ هزار تن تولید داشتیم، عرضه برای این محصول ۲ میلیون و ۴۸۰ هزار تنی و تقاضا ۱ میلیون و ۵۲۰ هزار تن و حجم معامله در بورس ۷۳۶ هزار تن بود. میانگین قیمت این محصول در این مدت نیز ۱۳ هزار و ۴۰۰ تومان بود.

صنعت و تجارت

اسکناس گزارش می دهد؛

افزایش صادرات فولاد با وجود اپیدمی کرونا



در مورد تیر آهن تولید ۳۹۹ هزار تن تولید در ۵ ماهه داشتیم که میزان عرضه ۶۵۹ هزار تن، تقاضا ۶۹۰ هزار تن و حجم معامله در بورس ۳۲۱ هزار تن بوده است. برای نبشی نیز میزان تولید در مدت مشابه ۵۹۰ هزار تن، عرضه ۳۲ هزار تن، تقاضا ۴ هزار تن و حجم معاملات ۲ هزار تن و میانگین قیمت ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان بوده است. مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت ادامه داد: ورق وی و خا طر نشان ساخت: در زمینه صادرات، کار به منوال قبل در حال انجام است و مشکلی وجود ندارد. صادرات به افغانستان به علت مشکلات سیاسی که در این کشور به وجود آمد به مدت دو هفته متوقف شد و ماشین‌های حمل بار هم در گمرکات مانده بودند، وضعیت خطر در این کشور شدید بود و خودر اتندها هم این ریسک را نمی کردند. ولی خوشبختانه دوباره از سر گرفته و مشکل صادرات به این کشور حل شد و ماشین‌ها در گمرکات در حال عبور و مرور هستند. اما هنوز بر آوردی از میزان صادرات بعد از ازر گیری انجام نداده‌ایم. وی افزود: در مورد کشورهای حوزه خلیج فارس نیز از آنجا که میزان صادرات ما به طور کلی افزایش داشته، و میزان صادرات فولاد تا این کشورها بسیار خوب و بهتر از گذشته هم شده است. مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت اضافه کرد: از تولیدکننده‌های خواهیم و ما بر نامه‌ریزی می کنیم که در مورد فولاد نیاز داخل برآورده شود، برای ما اولویت اول و دوم نیاز داخل است بنابراین کالای خود را در بورس عرضه کنند تا صنایع داخلی به مشکل بر نخورند. آنچه که در داخل نیاز نبود می‌تواند صادر شود مشکلی از این جهت نیست و حتی کمک هم می کنیم.

■ تنظیم بازار فولاد به شرط صادرات اشتباه است

امین آسیابان نیز اظهار کرد: مهم‌ترین مانع تولید در صنعت فولاد خصوصاً صنعت نورد گرم ورق‌های فولادی عریض به عنوان یک صنعت استراتژیک، شرطی کردن واردات و دادن تنظیم بازار داخلی این نوع ورق‌ها به حوزه صادرات است. اتخاذ چنین تصمیماتی علاوه بر نامتعادل کردن بازار داخل و افزایش بی‌رویه قیمت‌ها در بخش مواد اولیه (تختال) به دلیل پایین بودن ارزش پول ملی، باعث خدشه دار کردن برندسازی انجام‌شده توسط

شرکت‌های ایرانی می‌شود؛ برندسازی‌هایی که با هزینه‌های هنگفت و بعد از تلاش‌های چندین ساله حاصل شده بود. باید دقت داشت که این موضوع فراتر از تحریم‌های بین‌المللی است و در واقع یک نوع خودتحریمی است. وی برای رفع چالش‌ها و توسعه صنعت فولاد در راهکارهایی ارائه داد و تشریح کرد: اولاً تثبیت قوانین و مقررات صادراتی برای شرکت‌های تولیدی و اختصاص ظرفیت‌های صادراتی ویژه و مستقل از بازار داخل برای کارخانجات صنایع مختلف (ورق گرم عریض ورق سرد و...) و ثانیاً حمایت از شرکت‌های فولادی در موضوعاتی از جمله یارانه انرژی، مالیات، ترمیمی بسته‌های مالی جهت تکمیل زنجیره‌های تولیدی خودو کاهش بهای تمام‌شده محصول (به عنوان مثال رفع موانع ساخت کارخانه توسعه فولادسازی اسلب عریض در شرکت فولاد اکسین خوزستان) و ایجاد و توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و بندری. آسیابان گفت: پشتیبانی از بخش تولید، یکی از ارکان شعار سال امسال است. شرکت‌های فولادی به این پشتیبانی‌ها در حال حاضر نیاز دارند: ایجاد خط ویژه تسهیلات ارزی برای وارد کردن قطعات خارجی، ایجاد خط ویژه تأمین تسهیلات بانکی ریالی، افزایش تعرفه‌های گمرکی و کنترل آنها برای جلوگیری از واردات محصولاتی که ساخت داخل دارند و الزام شرکت‌های فولادی به همکاری مستمر با زنجیره‌های پایین دستی و بالادستی خود برای تأمین مواد اولیه به صورت پایدار، وی به چالش‌های فولادی‌ها در حوزه صادرات پرداخت و گفت: صادرات بخش کمی از تولیدات فولاد اکسین را صرفاً جهت تأمین منابع ارزی خرید قطعات و تجهیزات خط کارخانه به خود اختصاص می‌دهد. بنابراین سیاست‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت در حوزه تنظیم بازار باعث توقف حدود ۸ ماهه صادرات این شرکت در سال ۱۳۹۹ شد و مشکلات ارزی فراوانی را به بار آورد. صادرات فولاد کشور نیازمند برنامه‌ریزی بلندمدت برای یافتن بازارهای صادراتی و یا حفظ و توسعه بازارهای موجود است. این مهم با دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های دستگاه‌های دولتی که به صورت کوتاه مدت و بعضاً روزانه اقدام به تغییر سهمیه صادراتی و سایر موارد مربوطه می‌کنند، سازگار نیست. تأیید تکتک کت‌های صادراتی توسط وزارت صمت، معدن و تجارت که بعضاً شامل یک تا دو کامیون محصول فولادی است باعث ایجاد وقفه‌های طولانی در تخلیه آنها در مرزهای کشور و تحمیل جرانه ناخوشانه به صادرکنندگان می‌شود. بنابراین چالش اصلی صادرکنندگان فولاد در شرایط کنونی کنار آمدن با محدودیت‌های داخلی و دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مختلف در کنار تحریم‌ها و محدودیت‌های بین‌المللی است.



کند. به بیان دیگر، صنایع به دلیل کاهش قدرت خرید مردم، رکود بازار و بحران کرونا باید مورد حمایت قرار گیرند تا بحران بزرگ‌تری ایجاد نشود. دانیالی سپس به وضعیت صادرات لوازم خانگی اشاره کرد و گفت: با وجود ضعف دیپلماسی اقتصادی و مشکلاتی که در زمینه نقل و انتقال پول وجود دارد، ارزش صادرات لوازم خانگی از ایران به طور متوسط حدود ۲۰۰ میلیون دلار در سال است که عمدتاً به مقصد کشورهای همسایه اعم از عراق، افغانستان، آذربایجان، ارمنستان و به میزان اندک نیز به اروپا صادر می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه پایداری رابطه سیاسی در گروی توسعه روابط اقتصادی است، گفت: روابط اقتصادی می‌تواند اثرات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی ما با کشورهای دیگر را دگرگون کند. به گزارش اتاق بازرگانی ایران، نخستین نشست هم‌اندیشی وزارت امور خارجه و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به میزبانی حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه، برگزار شد. در این جلسه غلامحسن شافعی جلسه هم‌اندیشی را اولین ابتکار و جلسه برگزار شده وزارتخانه‌های دولت سیزدهم با بخش خصوصی ذکر و آن را نشانگر نگاه پررنگ وزارت خارجه به فعالیت‌های بخش خصوصی دانست. همچنین او خواهان تداوم برگزاری این نشست در ماه‌های آینده شد.

صفر شدن تعهدات معوق سایپا از شهریور ۱۴۰۰

مدیرعامل سایپا گفت: با وجود شرایط سخت تحریمی و کرونایی، افزایش تولید و عرضه محصولات سایپا در دو سال گذشته به گونه‌ای بوده که تعداد تعهدات معوق این گروه خودروسازی به صفر رسیده است؛ به گزارش سایپا، سید جواد سلیمانی اظهار داشت: با وجود شرایط سخت تحریمی و کرونایی، سایپا با تولید و عرضه محصولات سایپا در دو سال گذشته به گونه‌ای بوده که تعداد تعهدات معوق این گروه خودروسازی به صفر رسیده و سایپا برای نخستین بار در شرایط تحریمی صنعت خودرو کشور، تلاش می‌کند در صورت تداوم شرایط مناسب فعلی، از شهریور ۱۴۰۰ محصولات تولیدی خود را به‌روز و موانع ساخت کارخانه توسعه فولادسازی کارخانجات صنایع مختلف (ورق گرم عریض ورق سرد و...) و ثانیاً حمایت از شرکت‌های فولادی در موضوعاتی از جمله یارانه انرژی، مالیات، ترمیمی بسته‌های مالی جهت تکمیل زنجیره‌های تولیدی خودو کاهش بهای تمام‌شده محصول (به عنوان مثال رفع موانع ساخت کارخانه توسعه فولادسازی اسلب عریض در شرکت فولاد اکسین خوزستان) و ایجاد و توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و بندری. آسیابان گفت: پشتیبانی از بخش تولید، یکی از ارکان شعار سال امسال است. شرکت‌های فولادی به این پشتیبانی‌ها در حال حاضر نیاز دارند: ایجاد خط ویژه تسهیلات ارزی برای وارد کردن قطعات خارجی، ایجاد خط ویژه تأمین تسهیلات بانکی ریالی، افزایش تعرفه‌های گمرکی و کنترل آنها برای جلوگیری از واردات محصولاتی که ساخت داخل دارند و الزام شرکت‌های فولادی به همکاری مستمر با زنجیره‌های پایین دستی و بالادستی خود برای تأمین مواد اولیه به صورت پایدار، وی به چالش‌های فولادی‌ها در حوزه صادرات پرداخت و گفت: صادرات بخش کمی از تولیدات فولاد اکسین را صرفاً جهت تأمین منابع ارزی خرید قطعات و تجهیزات خط کارخانه به خود اختصاص می‌دهد. بنابراین سیاست‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت در حوزه تنظیم بازار باعث توقف حدود ۸ ماهه صادرات این شرکت در سال ۱۳۹۹ شد و مشکلات ارزی فراوانی را به بار آورد. صادرات فولاد کشور نیازمند برنامه‌ریزی بلندمدت برای یافتن بازارهای صادراتی و یا حفظ و توسعه بازارهای موجود است. این مهم با دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های دستگاه‌های دولتی که به صورت کوتاه مدت و بعضاً روزانه اقدام به تغییر سهمیه صادراتی و سایر موارد مربوطه می‌کنند، سازگار نیست. تأیید تکتک کت‌های صادراتی توسط وزارت صمت، معدن و تجارت که بعضاً شامل یک تا دو کامیون محصول فولادی است باعث ایجاد وقفه‌های طولانی در تخلیه آنها در مرزهای کشور و تحمیل جرانه ناخوشانه به صادرکنندگان می‌شود. بنابراین چالش اصلی صادرکنندگان فولاد در شرایط کنونی کنار آمدن با محدودیت‌های داخلی و دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مختلف در کنار تحریم‌ها و محدودیت‌های بین‌المللی است.

دخالت تولید کنندگان لوازم خانگی در نظام توزیع اشتباه است

پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: چرخه تولید فولاد خانگی در کشور چنان تقویت شده است که در حوزه توزیع هم دخالت می‌کند. به گزارش بازار، اکبر پازوکی در رابطه با ابی‌اتظار کرد منشأ این خبر اتاق بازرگانی است. البته ما هم اعلام کردیم اگر قرار است واردات لوازم خانگی انجام شود، باید تجهیزات، مواد اولیه و تکنولوژی روز به جای کالای بسته بندی شده وارد کشور شود. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در عین حال تأکید کرد که پس از تحریم های سال ۹۶ می بایست واردات لوازم خانگی صورت می گرفت ولی ما با خودتحریمی در کشور رو به رو شدیم، به گفته پازوکی شر کت های داخلی تلاش کردند تولیدات خود را از نظر بهینه سازی دستگاه ها و فناوری سوق دهند و در این بین برخی شر کت ها تلاش کردند انحصار بازار را به کلی در اختیار گیرند.

تعیین قیمت خودرو سلیقه‌ای است

رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو گفت: تعیین قیمت خودرو سلیقه‌ای است و فرمول مشخصی برای تعیین نرخ آن وجود ندارد. به گزارش بازار، سعید مومنی با اشاره به اینکه دارندگان خودرو قیمت خودروهایشان را بصورت ششمنی و سلیقه‌ای تعیین می‌کنند افزود: افرادی که خودرو دارند هر روز بر اساس قیمت ارز، قیمت گذاری بروی خودرو خود انجام می‌دهند حتی اگر قصد فروش نداشته باشند. وی گفت: با افزایش قیمت خودرو و تبدیل آن کالا به محصولی سرمایه‌ای بجای مصرفی، بازار خودرو بصورت سلیقه‌ای و متناسب با قیمت ارز تعیین می‌شود. رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو ادامه داد: زمانی که ارز از نرخ ۲۷ هزار تومان به عدد ۲۸ هزار تومان افزایش پیدا کرد دارندگان خودرو قیمت ۳۰۰ میلیون تومانی خودرو هایشان را به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش دادند. مومنی با اشاره به اینکه ناظران بازار نمی‌توانند همه بازار آزاد عرضه خودرو را رصد کنند گفت: دارندة خودرو پس از رصد فضای مجازی و قیمت گذاری‌های انجام شده، برای خودرو خود قیمت اعلام می‌کند که این رویه فقط با ثبات ریالی قابل تنظیم است.

نرخ فولاد و سیمان کاهش خواهد یافت

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: وزیر صمت قول داد نرخ سیمان و فولاد بعد از کاهش طی ۱۵ روز، به ثبات رسیده و ساماندهی شود. به گزارش خانه ملت، علی نیک زاد ثمرین در تشریح نشست خود با سیدرضا فاطمی امین وزیر صمت، معادن و تجارت که پیرامون ساماندهی وضعیت بازار فولاد و سیمان بود، گفت: پیش از این دو سرپرست و یک وزیر دولت دوازدهم قول‌هایی درباره ساماندهی بازار فولاد و سیمان داده بودند که متأسفانه نتوانستند به قول‌های خود عمل کنند. نماینده مردم اردبیل، نمین، نیر و سرعین در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه ظرفیت تولید فولاد و سیمان در کشور نسبت به مصرف آن بیشتر است، اظهار داشت: در نشست امروز و بنا به قول وزیر صمت مقرر شد کیسه سیمان که هم اکنون در بازار ۲۷ هزار تومان است، ظرف ۱۵ روز به ۲۵ هزار تومان برسد.

اصناف و کشاورزی

یک مقام مسئول تاکید کرد:

توزیع نامناسب علت گر انفروشی گوشت قرمز



به دست مصرف کننده می رسد. صدر دادرس با بیان اینکه دام های سبک لاغر زیادی در واحدهای دامداری انباشت هستند، گفت: با توجه به عدم تامین نهاده ناشی از گرانی و کمبود علوفه در مرتع به سبب شرایط خشکسالی، دام ها پرور نشده اند که با این وجود سرمایه ملی کشور به دلیل سوء مدیریت در حال نابودی است. به گفته وی، علی رغم درخواست

های مکرر و تشریح شرایط کشور برای مدیران کمیته ها، اما اقدامی برای خرید حمایتی دام صورت نگرفته است. این مقام مسئول قیمت تمام شده هر کیلو دام زنده را بالای ۱۲۰ هزار تومان اعلام کرد و گوشت بیان کرد: در صنعت تیرماه، قیمت تمام شده هر کیلو دام ۱۰۰ هزار تومان بود که با افزایش مجدد قیمت سیوس، یونجه، کاه و ذرت علوفه ای مسلما قیمت تمام شده به بالای ۱۲۰ هزار تومان رسیده است. صدر دادرس با اشاره به راهکار ابر نقای قدرت خرید خانوار همزمان با افزایش قیمت دام و گوشت بیان کرد: در صنعت دامپروری یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر اشتغال مستقیم و ۳ میلیون نفر اشتغال غیر مستقیم دارند که به دلیل افزایش هزینه های تولید، راهی جز اصلاح قیمت وجود ندارد و از طرفی دولت برای جلوگیری از حذف گوشت از سبد خانوار باید اقدام به پرداخت یارانه کند. مدیر عامل اتحادیه دام کشور در پایان تصریح کرد: اسفند سال گذشته اتحادیه عشایری، اتحادیه دامداران و دام سبک راهکارهایی به مسئولان به دلیل شرایط بارش و کمبود علوفه دادند چرا که در بحران ها اثبات شده که هزینه پیشگیری کمتر از درمان است، بدین منظور مسئولان از ابتدا باید به فکر این موضوع بودند که متأسفانه به هشدارهایی توجه بودند و بحران که رسیدیم به فکر راه حل افتادند و به عبارت دیگر طی سال های اخیر وزارت جهاد کشاورزی تنها به فکر روزمرگی بود و اقدام مدیریتی برای تولید در سال های آینده نداشت.

گروه اصناف و کشاورزی: مدیر عامل اتحادیه دام گفت: با حمایت از تولید داخل، دام زنده و گوشت به قیمت منطقی به دست مصرف کننده می رسد و نیازی به واردات نیست. به گزارش اسکناس، افشین صدر دادرس مدیر عامل اتحادیه دام سبک در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان از رکود بازار دام خبر داد و گفت: علی رغم گذشت ۲ ماه از مصوبه

شورای قیمت گذاری برای صادرات، اما تاکنون اتفاق خاصی رخ نداده است. وی افزود: وارد کنندگان در غیاب تولید کنندگان با بازارگردانی اقدام به واردات گوشت می کنند که باین وجود تولید در ورطه نابودی قرار می گیرد. صدر دادرس متوسط قیمت هر کیلو دام در سطح کشور را ۵۷ هزار تا ۵۸ هزار تومان اعلام کرد و گفت: هم اکنون قیمت است که با احتساب ۱۰ درصد سود با نرخ ۱۳۰ تا ۱۳۵ هزار تومان باید بدست مصرف کننده برسد، عرضه با نرخ های بالاتر گر انفروشی و ناشی از مشکلات توزیع در سطح بازار است. مدیر عامل اتحادیه دام سبک ادامه داد: بارها اعلام کرده ایم که در توزیع بازار محصولات کشاورزی از جمله گوشت مشکلات متعددی وجود دارد به طوریکه تولید کننده به حق قانونی خود نمی رسد و مصرف کننده با قیمت عادلانه به مواد غذایی دسترسی پیدا نمی کند. وی با بیان اینکه امنیت غذایی تنها مربوط به تولید نیست، گفت: امنیت غذایی در بحث توزیع حائز اهمیت است به طوریکه تولید کننده با عرضه محصول به قیمت عادلانه و مصرف کننده با خرید به نرخ منطقی به امنیت می رسد که در شرایط فعلی مصرف کننده و تولید کننده امنیت ندارند. وی در واکنش به واردات گوشت بیان کرد: در شرایط فعلی که دامداران با مازاد انباشت دام روبرو هستند، واردات ضرر به مهلکی به تولید داخل می زند، در حالیکه با حمایت از تولید داخل، محصول به قیمت منطقی

قاب روز



عکس: مهر

آخرین خبر

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی:

بازار داخلی مملو از گردوی قاچاق است

واردات گردو ممنوع است اما گردوهای خارجی کاملاً منسجم به صورت قاچاق وارد کشور می شوند. گردوی آمریکایی و شیلی در ابتدا وارد دبی می شود و پس از آن وارد بنادر شده و در نهایت نیز وارد شبکه توزیع کشور می شود اما گردوی بلغارستان از طریق ترکیه و از طریق مسیرهای زمینی وارد کشور می شود. حسنی تصریح کرد: اندازه گردوی ایرانی یکسان نیست و اغلب دارای ضایعات است از این رو استقبال از گردوهای قاچاق بالاست. دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی در مورد قیمت گردو در بازار، اظهار داشت: قیمت هر کیلو گرم گردوی شیلی با پوست در بنکداری های بین ۹۵ تا ۱۰۰ هزار تومان و قیمت هر کیلو گرم مغز گردوی شیلی بین ۲۰۵ تا ۲۲۰ هزار تومان است. وی اظهار داشت: قیمت هر کیلو گرم گردوی آمریکایی با پوست در بنکداری ها ۸۰ هزار تومان و قیمت هر کیلو گرم مغز گردوی آمریکایی حدود ۱۷۰ هزار تومان است.

گروه اصناف و کشاورزی: دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: در حال حاضر اغلب گردوهای موجود در بازار داخلی، محصول سه کشور آمریکا، شیلی و بلغارستان است که به دلیل کیفیت این محصولات استقبال از آنها بالاست. به گزارش اسکناس، قاسمعلی حسنی در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار داشت: از ۱۰ سال پیش گردو از کشور آمریکا به ایران قاچاق می شد اما به تدریج با توجه به نزدیک بودن مزارع شیلی و آمریکا، قاچاق گردو از شیلی نیز رونق و به علت اندازه یکنواخت، درشت بودن، کیفیت مناسب و کاغذی بودن، در ایران مورد استقبال قرار گرفت. دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی افزود: از چند سال پیش نیز قاچاق گردو از بلغارستان آغاز شد و در حال حاضر اغلب گردوهای موجود در بازار داخلی، محصول سه کشور آمریکا، شیلی و بلغارستان است. وی با بیان اینکه وارد کنندگان این گردوهای قاچاق، بازار بسیار پرسودی را در اختیار دارند، گفت:

TD-LTE

فروش ویژه مودم

به همراه سیم کارت آسیاتک

و بسته اینترنت ۴۸۰GB یکساله

جهت ثبت نام و خرید کد بالا را اسکن کنید

asiatech.ir (داخلی ۹۹) ۱۵۴۴

دارای مجوز FCP به شماره ۱۶-۹۴-۱۱۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی

آگهی مناقشه عمومی